АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЕЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от OS. АД,, 1O1S

г. Ейск

О внесении изменений в постановление администрации
муниципального образования Ейский район

от 12 февраля 2025 г. № 82
«О принятии комплекса мер по реализации Указа

Президента Российской Федерации от 7 мая 2024 г. № 309
«О национальных целях развития Российской Федерации

на период до 2030 года и перспективу до 2036 года»,
региональных проектов на территории

муниципального образования Ейский район»

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 7 мая
2024 г. № 309 «О национальных целях развития Российской Федерации на
период до 2030 года и на перспективу до 2036 года», поручением, данным
20 января 2025 г. на совещании регионального проектного комитета под
председательством Губернатора Краснодарского края Кондратьева В.И. по
вопросам итогов реализации национальных проектов (до 2024 года) и планов
реализации новых национальных проектов (до 2030 года) на территории
Краснодарского края, с целью принятия комплекса мер для эффективной
реализации на территории муниципального образования Ейский
муниципальный район Краснодарского края региональных проектов, в
соответствии со статьей 67 Устава муниципального образования Ейский
муниципальный район Краснодарского края постановляю:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования
Ейский район от 12 февраля 2025 г. № 82 «О принятии комплекса мер по
реализации Указа Президента Российской Федерации от 7 мая 2024 г. № 309
«О национальных целях развития Российской Федерации на период
до 2030 года и перспективу до 2036 года», региональных проектов на
территории муниципального образования Ейский район» следующие
изменения:

1) в наименовании слова «Ейский район» заменить словами «Ейский
муниципальный район Краснодарского края»;

2

2) по тексту слова «Ейский район» в соответствующем падеже заменить
словами «Ейский муниципальный район Краснодарского края» в
соответствующем падеже;

3) в пункте 5 слова «Батицкую Е.А.» заменить словами «Требелеву Т.О.».
4) приложение 2 изложить в новой редакции (прилагается).
2. Отделу информатизации администрации муниципального образования

Ейский муниципальный район Краснодарского края (Жигарев Н.В.) разместить
настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования
Ейский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

.https://yeiskraion.ru
3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального образования
Ейский муниципальный район
Краснодарского края Р.Ю. Бублик

https://yeiskraion.ru
u01_01

Приложение
к постановлению администрации
муниципального образования
Ейский муниципальный район
Краснодарского края
ОТ oS-AT.-LOlS №

«Приложение

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
муниципального образования
Ейский район
от 12 февраля 2025 г. № 82
(в редакции
постановления администрации
муниципального образования
Ейский муниципальный район
Краснодарского края
от qsat. lots № VVa)

СПИСОК
лиц, ответственных за реализацию региональных проектов
и взаимодействие при реализации региональных проектов

на территории муниципального образования
Ейский муниципальный район Краснодарского края

№
п/п

Наименование
национальных

проектов

Наименование
региональных проектов

Вид ответственности Ответственное лицо
на территории муниципального образования

Ейский муниципальный район
Краснодарского края

1 2 3 4 5
1 «Беспилотные «Стимулирование спроса на ответственный за реализацию и Хотинов Александр Владимирович,

1 2 3 4 5
авиационные

системы»
отечественные беспилотные

авиационные системы»
взаимодействие при реализации

регионального проекта
исполняющий обязанности заместителя

главы муниципального образования Ейский
муниципальный район Краснодарского края

2

«Продолжи­
тельная и
активная
жизнь»

«Модернизация первичного звена
здравоохранения Российской

Федерации»

ответственный за реализацию и
взаимодействие при реализации

регионального проекта

Тириченко Александр Николаевич,
заместитель главы муниципального

образования Ейский муниципальный район
Краснодарского края,

Иванов Егор Владимирович,
заместитель главы муниципального

образования Ейский муниципальный район
Краснодарского края

«Борьба с сердечно-сосудистыми
заболеваниями»

ответственный за реализацию и
взаимодействие при реализации

регионального проекта

Тириченко Александр Николаевич,
заместитель главы муниципального

образования Ейский муниципальный район
Краснодарского края

«Борьба с онкологическими
заболеваниями»

«Борьба с сахарным диабетом»
«Борьба с гепатитом С и

минимизация рисков
распространения данного

заболевания»
«Оптимальная для восстановления

здоровья медицинская
реабилитация»

«Здоровье для каждого»

«Медицинские кадры»
3 «Технологи­

ческое
обеспечение
продоволь­
ственной

безопасности»

«Производство критически
важных ферментных препаратов,

пищевых и кормовых добавок,
технологических вспомогательных

средств»

ответственный за реализацию и
взаимодействие при реализации

регионального проекта

Дьяченко Михаил Дмитриевич,
заместитель главы муниципального

образования Ейский муниципальный район
Краснодарского края,

начальник управления сельского хозяйства
и продовольствия

«Кадры в агропромышленном
комплексе»

1 2 3 4 5
4 «Инфраструк­

тура для
жизни»

«Развитие инфраструктуры в
населенных пунктах»

ответственный за реализацию и
взаимодействие при реализации

регионального проекта

Иванов Егор Владимирович,
заместитель главы муниципального

образования Ейский муниципальный район
Краснодарского края

«Жилье»
«Модернизация коммунальной

инфраструктуры»
«Формирование комфортной

городской среды»
«Безопасность дорожного

движения»
«Развитие общественного

транспорта»
«Региональная и местная

дорожная сеть»
«Общесистемные меры развития

дорожного хозяйства»
5 «Кадры» «Управление рынком труда» ответственный за реализацию и

взаимодействие при реализации
регионального проекта

Тириченко Александр Николаевич,
заместитель главы муниципального

образования Ейский муниципальный район
Краснодарского края

«Образование для рынка труда»

6 «Международ­
ная кооперация

и экспорт»

«Системные меры развития
международной кооперации и

экспорта»

ответственный за реализацию и
взаимодействие при реализации

регионального проекта

Карпухина Елена Владиславовна,
заместитель главы муниципального

образования Ейский муниципальный район
Краснодарского края, начальник

финансового управления
7 «Туризм и

гостеприим­
ство»

«Создание номерного фонда,
инфраструктуры и новых точек

притяжения»

ответственный за реализацию и
взаимодействие при реализации

регионального проекта

Дьяченко Михаил Дмитриевич,
заместитель главы муниципального

образования Ейский муниципальный район
Краснодарского края, начальник управления

сельского хозяйства и продовольствия«Пять морей и озеро Байкал»

1 2 3 4 5
8 «Экономика

данных и
цифровая

трансформация
государства»

«Цифровые платформы в отраслях
социальной сферы» ответственный за реализацию и

взаимодействие при реализации
регионального проекта

Хотинов Александр Владимирович,
исполняющий обязанности заместителя

главы муниципального образования Ейский
муниципальный район Краснодарского края

«Цифровое государственное
управление»

«Отечественные решения»
9 «Экологичес­

кое
благополучие» «Экономика замкнутого цикла»

ответственный за реализацию и
взаимодействие при реализации

регионального проекта

Иванов Егор Владимирович,
заместитель главы муниципального

образования Ейский муниципальный район
Краснодарского края

«Вода России»

ответственный за реализацию и
взаимодействие при реализации

регионального проекта

Хотинов Александр Владимирович,
исполняющий обязанности заместителя

главы муниципального образования Ейский
муниципальный район Краснодарского края

«Сохранение лесов» ответственный за реализацию и
взаимодействие при реализации

регионального проекта

Иванов Егор Владимирович,
заместитель главы муниципального

образования Ейский муниципальный район
Краснодарского края

10 «Эффективная
и конкурентная

экономика»

«Малое и среднее
предпринимательство и поддержка

индивидуальной
предпринимательской

инициативы»

ответственный за реализацию и
взаимодействие при реализации

регионального проекта

Карпухина Елена Владиславовна,
заместитель главы муниципального

образования Ейский муниципальный район
Краснодарского края, начальник

финансового управления
«Производительность труда»

11 «Молодежь и
дети»

«Россия - страна возможностей»

ответственный за реализацию и
взаимодействие при реализации

регионального проекта

Тириченко Александр Николаевич,
заместитель главы муниципального

образования Ейский муниципальный район
Краснодарского края

«Мы вместе (Воспитание
гармонично развитой личности)»

«Все лучшее детям»
«Ведущие школы»

«Педагоги и наставники»

«Профессионалитет»

».

1 2 3 4 5
12 «Семья» «Поддержка семьи» ответственный за реализацию и

взаимодействие при реализации
регионального проекта

Тириченко Александр Николаевич,
заместитель главы муниципального

образования Ейский муниципальный район
Краснодарского края

«Многодетная семья»

«Охрана материнства и детства»
«Старшее поколение

(Краснодарский край)»
«Семейные ценности и

инфраструктура культуры»

Заместитель главы
муниципального образования,
Ейский муниципальный район
Краснодарского края,
начальник финансового управления Е.В. Карпухина